
Zināmi konkursa „Latvijas Republikas simtgades 

svētku koncepcijas un vizuālā tēla ideja” rezultāti 

29.12.2014. 

 
29.decembrī pulksten 12 Lielās Ģildes Minsteres zālē notika konkursa „Latvijas 

Republikas simtgades svētku koncepcijas un vizuālā tēla ideja” devīžu atšifrējumu 

atvēršana. 

Konkursā tika saņemti deviņi pieteikumi ar dažādiem un interesantiem ideju aizmetņiem, kas 
mijiedarbojoties un sabalsojoties var kalpot par impulsu vienotas Latvijas simtgades svētku 

koncepcijas izstrādei nākotnē. Katrs pieteikums piedāvāja savdabīgu tematisko līniju, taču 
neveidoja visaptverošu svētku koncepcijas modeli, tāpēc komisija nolēma piešķirt 
veicināšanas balvas visiem konkursa dalībniekiem. Veicināšanas balvas sadalītas divās 
kategorijās atbilstoši komisijas izvērtējumam – 300 euro veicināšanas balvas pirms nodokļu 
nomaksas saņem piedāvājumu autori ar svētku devīzi „Latvija, Tev mūžam jaunai būt” 
(biedrība „Chaula.tv”), „esam KĀDI esam” (Liene Jankovska), „Latvija stāstu kamolā” 
(Jolanta Bimbere), „Darini Latviju” (Elīna Zandere un Toms Vītiņš), „Mums ar Latviju viens 

liktenis laika lokos” (Dina Zoldnere), „Pūt vējiņi, dzen laiviņu” (Visvaldis Asaris) un 700 
euro veicināšanas balvas pirms nodokļu nomaksas saņem piedāvājumu autori ar svētku 
devīzēm „Gods, Latvijai!”  (Māris Kalve un Juris Jonelis), „Lai dzimst jauna Latvija” (Gatis 
Mūrnieks, Elīna Vikmane, Sigvards Kļava, Ģirts Majors, Miķelis Baštiks, Inese Apse-Apsīte) 
un „Latvijai 100 saules loki” (Laura Martinsone).  

 
Kā zināms, gatavojoties valsts jubilejai, Kultūras ministrija izsludināja Latvijas Republikas 
simtgades svētku koncepcijas un vizuālā tēla ideju konkursu. Konkursā ar radošām un 

inovatīvām idejām tika aicināts piedalīties ikviens interesents.  
Konkursa mērķis bija radīt ideju koncepcijai un svētku vizuālajam tēlam, kas spētu uzrunāt 
ikvienu Latvijas iedzīvotāju, stiprinātu piederību Latvijai un iesaistītu svētku sagatavošanas 
procesā pēc iespējas vairāk cilvēku, sākot ar savu ģimeni, draugiem, kaimiņiem un beidzot ar 
savu skolu, augstskolu un pašvaldību.  
   
Informāciju sagatavoja:  
Iveta Bērziņa-Bebriša,  

Kultūras ministrijas sabiedrisko attiecību speciāliste,  
67330254, 26304460 Iveta.Berzina-Bebrisa@km.gov.lv  

 

mailto:Iveta.Berzina-Bebrisa@km.gov.lv

